
 
 

 МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.11.2019 № 3796  

 

г. Магадан 

 

О введении в действие Плана комиссии города Магадана по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности по предупреждению и ликвидации аварийных 

разливов нефти и нефтепродуктов на территории муниципального 

образования «Город Магадан»  

 

Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.07.1997 

№ 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных 

объектов», постановления Правительства Российской Федерации от 

21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации 

аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской 

Федерации», Приказа МЧС России от 28.12.2004 № 621 «Об утверждении 

Правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации 

разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :  

1. Ввести в действие План комиссии города Магадана по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) города Магадана по 

предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана 

от 18.03.2015 № 1048 «О введении в действие Плана комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Магадана по 



 

предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на 

территории муниципального образования «Город Магадан».  

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.  

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


